第２８１５回　　２０１１年１１月１７日　　グランドホテル神奈中　　週報第２８１５号

歌手・ギタリスト

アントニオ・古賀　様

　８歳の時からクラシックギターを習い、その後日本歌
謡界の頂点に立ち数々の大ヒットを飛ばした故古賀政男
の愛弟子として名を成し、歌手・ギターリストとして、
世界の舞台で活躍されております。
　又、音楽のみならず社会貢献にもご活躍され、キュー
バ政府より永年の功労を称えにれ、文化功労賞を受賞、
平成 15 年度日本アカデミア賞文化部門受賞、又平成
20年にはキューバ政府より日本の勲一等に相当する「連
隊第勲章」を日本の民間人では初めて受賞されました。
　その他、日本ラテンアメリカ音楽協会理事長、財団法
人古賀政男音楽文化振興財団理事、高齢者文化振興事業・
社団法人虹の会理事長、東京国際大学　人間社会学部
客員教授などの要職でもご活躍なさっております。
　また、東京原宿ロータリークラブのチャーターメン
バーでもあり、クラブ創立 10周年記念の年度には会長
を勤められました。

＜委員会報告＞

●ＩＡ委員会　清水　裕委員長

11/12、ＩＡ年次大会が厚木の神奈川工科大学で行わ
れました。ホスト校は県立厚木商業高等学校、
ホストクラブは厚木中ロータリークラブでした。テー
マ「世界を明るく～さしのべよう心の手～」に沿って
８校が発表しました。平塚学園も素晴らしい発表を行
いました。

●Ｒ財団委員会　杉山幹生委員長

来週より財団寄付のお願いをさせていただく方に個別
にお声をかけさせて頂きます。ご協力をよろしくお願
い致します。

●スマイルボックス委員会　吉柳恵子委員長

　　スマイル大賞を発表させて頂きます。
　　７月　大塚健次会員　『ご心配お掛けしました。本

日より復帰します。また、皆
様よりお心遣い頂き有難うご
ざいました。』

　　　　　福山　駿会員　『長女が孫を産みました。私
は「じじい」になりました。』

　　　　　関口幸恵会員　『結婚祝いのお花を頂きまし
た。とてもかわいいお花でし
た。まさか自分にこんな日が
訪れるとは・・・笑ってしま
いましたが・・・本当に有難
うございました。』

　　８月　添田　郁会員　『79歳の誕生日を祝して８月
１日より３日にかけ燕岳（つ
ばくろだけ）（2762 ｍ）に
初挑戦しましたが大雨で途中
断念。３日に乗鞍の最高峰の
剱ケ峰（3026 ｍ）に登山し

＜出席報告＞

本日の卓話者ご紹介

アントニオ・古賀  様  プロフィール

＜委員会報告＞

本　日11月17日 会員数  57名 対象者  51名 出席者  41(36)名 出席率    70.59％
前々回10月25日 会員数  57名 対象者  51名 出席者  57(51)名 出席率100.00％ MUP  0名 計  57名 修正率100.00％

ました。帰り、畳台（タタミ
ダイラ）で高山植物（キリン
ソウ、コマクサ、コバイケイ
ソウ、ホタルブクロ等）の大
部落に合い大満足です。数年
前、福澤君と大雪山を縦走し
た時の花の大部落を思い出し
ました。』

　　９月　升水一義会員　『森ガバナー、樋口ガバナー
補佐、本日は御苦労様です。
ご指導よろしくお願いします。

　　　　　　　　　　　　昨日初の内孫（男の子）が生
まれました。合わせて６人目
（男の子３人女の子３人）です。』

＜幹事報告＞
◎プログラム日程変更のお知らせ
12 ／２の台南東ＲＣ創立 45 周年記念例会に出席の
ため２週にわたりプログラムを変更させて頂きます。
情報集会の開催が繰り上りグループ幹事にはご迷惑お
掛けします。皆様ご多用とは存じますが、ご協力下さ
いますようお願い申し上げます。

　　12／１（木）　上期情報集会報告
　　12／８（木）　クラブ年次総会

◎上期情報集会開催のお願い
　テーマ「ＲＣを楽しみましょう、チャンスはおおいに
あり」です。

　報告は 12／１（木）例会時です。日が迫っておりま
すが、よろしくお願い致します。

◎平塚市平和推進事業「原爆被爆体験をきく会」への参
加依頼
本年度も平塚市原爆被災者の会および県原爆被災者の
会の協力で開催致します。

　　日　時：12／３（土）　14：00～ 16：00
　　会　場：祟善公民館ホール

　　講　師：望月　等氏 /森　徹氏
　　　　　　　　　　　　（平塚市原爆被災者の会）
　＊平和映画の上映、原爆写真パネル展示、図書、絵本

の紹介
　　申　込：市総務部行政総務課行政管理担当
　　ＴＥＬ：21－ 9754　12 ／２（金）まで。

◎ 2012 － 13 年度　青少年交換学生（地区選考結果）
　10月に標記申込があり、会長、鳥山社会奉仕委員長、
柳川国際奉仕委員長と面接を行いました。現鵠沼高等
学校 1年生で馬入本町在住の内桶海友（うちおけ
みゆう）さんは、台湾派遣の地区候補者として決定し
ました。

◎ＩＡ海外研修準備会及び一泊研修実行委員会開催のご
案内
　日時：11／ 23（水・祝）　10：00～ 17：00
　場所：藤沢　第一相澤ビル６Ｆ

◎地区より「クラブ役員キット」が届きました。
　＊小飯塚会長エレクトより次年度の各役員にお渡しい

ただきます。

◎平塚市観光協会（会長　福澤正人会員）より、2012
年版「湘南ひらつか観光写真カレンダー」のご案内
　販売価格￥1,000（20 本以上ご購入の場合￥800 と
なります）

＜メークアップ＞　　　　　０名

＜ゲスト＞　　　　　　　　アントニオ・古賀様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（卓話者）

＜本日のスマイル＞　　　　９名

＜卓話・行事予定＞
１１月２４日（木）　佐藤かおり様　バレエ講師
１２月　１日（木）　上期情報集会
　　　　８日（木）　クラブ年次総会
　　　１５日（木）　クリスマス家族会
　　　　　　　　　　会場　ホテルサンライフガーデン
　　　　　　　　　　　例　   会 17：30 ～ 18：00
　　　　　　　　　　　Xmas 会 18：00～ 20：00
　１月　５日（木）　ニューイヤーコンサート
　　　　　　　　　　　18：00～ 20：00

＜市内例会変更＞　　　　　現在ございません。

＜卓話・行事予定＞

＜本日のスマイル＞

＜市内例会変更＞

＜メークアップ＞

＜ゲ  　ス　  ト＞

＜幹事報告＞

クラブ会報委員会　　 ◎小 野　　学　 　福 山　　駿　 　宅 野　順 彦　 　金 谷　浩 史